ATO Nº 04

O MUNICÍPIO DE MODELO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Dirceu Silveira, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que

segue:

1. HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

1.1. O relatório nominal de candidatos com inscrições deferidas consta no Anexo I.

1.2. O Anexo II contém o relatório de inscrições não processadas (indeferidas) em razão de

pagamento não realizado ou realizado em desconformidade com o Edital.

1.3. No Anexo III contém o relatório das inscrições que requisitaram condição especial para

realização de provas deste certame.

1.4. Não houve habilitação para o critério de desempate na categoria de jurado.

1.5. Não houve solicitação de inscrição com Nome Social.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no período de

09/11/2023 - 14h00min à 10/11/2023 - 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site

www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

2.1.1. Inscrição Indeferida por não comprovação do pagamento da taxa: Efetuar o preenchimento

completo do Formulário de Recursos eletrônico, disponível na área do candidato, anexando os documentos

comprobatórios do pagamento da taxa de inscrição.

2.2. Não será aceito pagamento por meio de agendamento, depósito, PIX ou transferência entre

contas.

2.3. Caso o candidato não possua computador para interpor recursos será disponibilizado

computador para tal finalidade na PREFEITURA MUNICIPAL DE MODELO, situada na Rua do Comercio, n°

1304, Centro, na cidade de Modelo-SC, no horário de atendimento das 07h30min às 11h30min e das

13h00min às 17h00min, de segunda à sexta-feira, em dias úteis.

Modelo, 08 de novembro de 2023.

Dirceu Silveira

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ANEXO I

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INTERNO

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 133 ANGELICA DOS SANTOS DEFERIDO

2 40 ASTA REHBAIN JACQUES DE MELO DEFERIDO

3 56 CLECI XAVIER VAZ DEFERIDO

4 211 FABIANA MOREIRA DA SILVA FELICIO DEFERIDO

5 195 MARIA CLEONICE DE AGUIAR DEFERIDO

6 117 MARLI XAVIER DE ALMEIDA SZARESKI DEFERIDO

7 153 SIRLEI ERDTAHL MORSCHEL DEFERIDO

AUXILIAR EDUCACIONAL

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

8 103 ANELICE DE OLIVEIRA DEFERIDO

9 58 BEATRIZ ZIMMERMANN GRUCHINSKI DEFERIDO

10 222 CAMILA MACHADO EUZEBIO DEFERIDO

11 122 CRISTIANE GAMBA RIFFEL DEFERIDO

12 12 DANIELI SCHNEIDER DEFERIDO

13 194 DJENIFER BALDIN DEFERIDO

14 227 ÉVILIN CAROLINI MARION WERLANG DEFERIDO

15 39 FABIELI RIBEIRO DEFERIDO

16 158 FRANCIELE GRANZOTO DEFERIDO

17 13 HEMILY MORAS DEFERIDO

18 132 KAUANA GEHLEN MASCARELLO DEFERIDO

19 136 LÚCIA CECILIA URBAN DEFERIDO

20 126 MARGARETE TEREZINHA FLORES CECATTO DEFERIDO

21 18 MARIA VENERANDA DALLA CORTI DEFERIDO

22 152 NATIELE APARECIDA DE OLIVEIRA SUBTIL DEFERIDO

23 170 PATRÍCIA FERNANDA RINTZEL DEFERIDO

24 210 RAFAELA HELOISA GARMATZ LAUX DEFERIDO

25 209 RITTIELLI FARIAS VAZ DEFERIDO

26 193 TATIANE ROJAHN DEFERIDO

PROFESSOR DE ARTE

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

27 69 FABIANO JOSÉ MILAN DEFERIDO

28 173 LARA WORMA DE SOUZA DEFERIDO

29 125 NAIRANA TERRES DEFERIDO

30 232 PATRICIA CEREZOLLI DEFERIDO

31 3 RODRIGO KUHN WEBER DEFERIDO

32 30 SUELEN DE JESUS DEFERIDO

33 165 TALLYSSA CEREJO DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA**

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

34 96 ALEXANDRA MARIAN DA ROSA JUNGES DEFERIDO

35 91 ANGÉLICA APARECIDA GARMATZ LUNEBURGUER DEFERIDO

36 22 CAMILA RAFAELE CECON SANSIGOLO DEFERIDO

37 231 CEILA MARA VALMORBIDA DEFERIDO

38 61 DANIEL CHRISTMANN DEFERIDO

39 33 DANRLEI CECATTO DEFERIDO

40 139 DIENIFER CAROLINE DA SILVA DEFERIDO

41 240 DIJAVAN AUGSTEN DEFERIDO

42 206 DIONEIDE MATOS LISBOA DEFERIDO

43 21 GABRIELE JULIA JACOBY DEFERIDO

44 164 GABRIELI VIVIAN DEFERIDO

45 212 JANETE FLAVIA MAHLE DEFERIDO

46 242 JEAN CLEITON GONÇALVES BARBOZA DEFERIDO

47 163 JOCIMARA GAMBA DEFERIDO

48 129 JORACI COPATI DEFERIDO

49 26 LIONE MARIA BIEZUS FICAGNA DEFERIDO

50 43 LUCAS BERNARDI DEFERIDO

51 128 MARIANE DALLA CORTI DEFERIDO

52 207 MILTON SIMÃO DEFERIDO

53 6 NATHAN HENRIQUE CARDOZO DEFERIDO

54 140 PAOLA REICHERT DEFERIDO

55 208 RAFAEL KOCH DEFERIDO

56 138 ROSANE TEIXEIRA DA SILVA DEFERIDO

57 142 TAIS LUIZA UTZIG DEFERIDO

58 49 THAÍS SANTORO DEFERIDO

59 23 THIAGO DOS SANTOS DEFERIDO

60 245 VINICIUS HENRIQUE PAINI DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

61 101 ADRIANA LUIZA DA SILVA DEFERIDO

62 180 ADRIANE CRISTINA RAMOS HAMMERSCHMITT DEFERIDO

63 146 ALESSANDRA CUOCHINSKI DEFERIDO

64 118 ALICE MARIZA OLDIGES DEFERIDO

65 5 ALINE APARECIDA GRAVE DEFERIDO

66 175 ALINE KEITI QUEVEDO DEFERIDO

67 35 ANA JULIA DE SOUZA PILATTI DEFERIDO

68 124 ANA LÍDIA MARTENDAL DEFERIDO

69 85 CAMILA THAIS FERRONATTO DEFERIDO

70 63 CATIANE APARECIDA BEGNINI DEFERIDO

71 239 CATIANI STORCK DEFERIDO

72 20 CELUANE PAULA CECATO VALLER DEFERIDO

73 181 CLECI PEREIRA MARCHESAN DEFERIDO

74 81 CLEILAMAR BIAZEBETTI DEFERIDO

75 176 CRISTIANA MARLI PFEIFER DEFERIDO

76 199 CRISTIANE ALINE BLOTZ DEFERIDO

77 25 DAIANE CORREA FILIPINI DEFERIDO

78 42 DANIELA XAVIEL CHRISTMANN DEFERIDO

79 144 DÉBORA RINTZEL DEFERIDO

80 217 DENISE APARECIDA PRAMIO DALL AGNOL DEFERIDO

81 223 DENISE ROWER QUEVEDO DEFERIDO

82 83 DERLICE TURMINA DEFERIDO

83 46 DIANA CENTA BERNARDY DEFERIDO

84 130 DIRLEI MARINS ALLEBRANDT DEFERIDO

85 145 DONISETE EUZEBIO DEFERIDO

86 190 ELENICE ELECIR PORSCH DEFERIDO

87 16 ÉRICA TALIA TUCHTENHAGEN DEFERIDO

88 205 EUZEBIA CLARIPEL SIMON DA SILVA PINTO DEFERIDO

89 59 FERNANDA GRANZOTO DEFERIDO

90 134 FRANCINE PACASSA DEFERIDO

91 241 GABRIELE PAULA DULLIUS DEFERIDO

92 51 GIOVANA APARECIDA SCHNEIDER DEFERIDO

93 185 GISELE BUENO DEFERIDO

94 167 GLACI BALDIN SIEBAUER DEFERIDO

95 159 IVETE REGINA RINTZEL DEFERIDO

96 93 JANETE FERRARI GALLINA DEFERIDO

97 109 JAQUELINE QUINOT DEFERIDO

98 169 JOCIANE TEODORO KESSLER DEFERIDO

99 73 JOCIELI SPEROTTO DEFERIDO

100 123 JUCIELI HANAUER DEFERIDO

101 189 JULIANA WERLANG DEFERIDO

102 9 JUSSARA ROVEDA DEFERIDO

103 201 KARINE DO AMARAL CESCO DEFERIDO

104 215 KARINE LUIZA FREY LIBERALI DEFERIDO

105 233 KARISE GRANDO DIAS DEFERIDO

106 172 KATIANA DE SOUZA DEFERIDO

107 174 KELLY CRISTINA DA CRUZ VALMORBIDA DEFERIDO

108 100 LARISSA LOREGIAN DEFERIDO

109 114 LÚCIA EUZÉBIO DEFERIDO

110 198 LUCIANA WEBER SAUSEN DEFERIDO

111 89 MARIA LUCIA FREY DEFERIDO

112 97 MARIELI DETONI DE ALMEIDA DEFERIDO

113 104 MARILEI ALBANI WEITZEMANN DEFERIDO

114 166 MARILISE TERESINHA CECATO BARRO DEFERIDO

115 41 MARILUCE BEATRIZ LAUERMANN CESCO DEFERIDO

116 92 MARINES BOITA DEFERIDO

117 66 MARINES ROJAHN DEFERIDO

118 220 MARISA REGINA WEBER CAPRINI DEFERIDO

119 62 MARISTELA CHRISTMANN DEFERIDO

120 2 MARIZA FURQUIM DEFERIDO

121 38 MICHELE OBERHERR DEFERIDO

122 149 MICHELI CRISTIANE DA VEIGA KRIESER DEFERIDO

123 236 MILENA KREMER DEFERIDO

124 32 MOANA MANOELA DOS SANTOS DEFERIDO

125 45 NILDA SALETE CUOCHINSKI DEFERIDO

126 177 NILVA FATIMA ALLEBRANDT DEFERIDO

127 72 PATRÍCIA ANDRÉIA PAULINI DEFERIDO

128 183 ROSANE CRISTINA JACOBY DEFERIDO

129 27 ROSANE MARIA JUNG DEFERIDO

130 224 ROSANE VANILDE DA SILVA DEFERIDO

131 244 ROSANGELA ARCARI DEFERIDO

132 229 ROSANGELA KNORST DEOTTI DEFERIDO

133 120 ROSÂNGELA RODRIGUES DA SILVA KASPER DEFERIDO

134 238 SANDRA FACIOCHI KRIESER DEFERIDO

135 161 SANDRA LIANI PULTER DEFERIDO

136 11 SARA JANE NOAL DEFERIDO

137 115 SIDRIANA FATIMA BACH METDLER DEFERIDO

138 52 SILVANA ALBANI DEFERIDO

139 226 SIRLEI DE QUADRA DEFERIDO

140 36 SÔNIA ELIZABETE JACOBSEN STOCKER DEFERIDO

141 219 SUÉLEN ZAMPIERON DEFERIDO

142 15 SUELI DE OLIVEIRA DEFERIDO

143 29 SUSANA ROMANO DEFERIDO

144 187 TAINARA KNAK DEFERIDO

145 156 TÂNIA ALINE HAERTER DEFERIDO

146 162 TATIANA MAHL DEFERIDO

147 213 THAIS MOREIRA DA SILVA DEFERIDO

148 95 VANESSA CAROLINE DA SILVA OLIVERIO DEFERIDO

149 67 VANICE GAVINESKI DEFERIDO

150 154 VANUSA SANTI MUNARO DEFERIDO

151 79 VANUZA MOREIRA DA SILVA DEFERIDO

152 108 VERIDIANE DOMINGAS PISTORE DEFERIDO

153 112 VERONICE STRAPAZZON BALDIN DEFERIDO

154 143 VIVIANE MASCARELLO RAUBER DEFERIDO

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - 1º AO 5º ANO.

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

155 102 ADRIANA LUIZA DA SILVA DEFERIDO

156 179 ADRIANE CRISTINA RAMOS HAMMERSCHMITT DEFERIDO

157 127 ALESSANDRA CUOCHINSKI DEFERIDO

158 184 ALINE KEITI QUEVEDO DEFERIDO

159 141 ANDRESE KAPPAUN DEFERIDO

160 230 CEILA MARA VALMORBIDA DEFERIDO

161 71 CLEILAMAR BIAZEBETTI DEFERIDO

162 54 CRISTIANA MARLI PFEIFER DEFERIDO

163 200 CRISTIANE ALINE BLOTZ DEFERIDO

164 151 DANIELA B ROMAN DEFERIDO

165 203 DEISE NARA TALHEIMER PFEIFER DEFERIDO

166 84 DERLICE TURMINA DEFERIDO

167 47 DIANA CENTA BERNARDY DEFERIDO

168 131 DIRLEI MARINS ALLEBRANDT DEFERIDO

169 60 FERNANDA GRANZOTO DEFERIDO

170 135 FRANCINE PACASSA DEFERIDO

171 50 GIOVANA APARECIDA SCHNEIDER DEFERIDO

172 70 GRACIANA MARIA BRANDALISE AZZOLIN DEFERIDO

173 157 GRAZIANE FRIGO HASLINGER DEFERIDO

174 19 HELENA FREY WERLANG DEFERIDO

175 82 HELENA PEREIRA JACOBSEN DEFERIDO

176 74 JOCIELI SPEROTTO DEFERIDO

177 121 JUCIELI HANAUER DEFERIDO

178 202 JULIA BIANCÃO CAMILOTTI SANSON DEFERIDO

179 76 JULIANA WELCH FLOSS DEFERIDO

180 188 JULIANA WERLANG DEFERIDO

181 1 JUSSARA ROVEDA DEFERIDO

182 216 KARINE LUIZA FREY LIBERALI DEFERIDO

183 234 KARISE GRANDO DIAS DEFERIDO

184 171 KATIANA DE SOUZA DEFERIDO

185 116 LÚCIA EUZÉBIO DEFERIDO

186 197 LUCIANA WEBER SAUSEN DEFERIDO

187 90 MARIA LUCIA FREY DEFERIDO

188 98 MARIELI DETONI DE ALMEIDA DEFERIDO

189 10 MARILUCE BEATRIZ LAUERMANN CESCO DEFERIDO

190 65 MARINES ROJAHN DEFERIDO

191 221 MARISA REGINA WEBER CAPRINI DEFERIDO

192 94 MARIZA FURQUIM DEFERIDO

193 150 MICHELI CRISTIANE DA VEIGA KRIESER DEFERIDO

194 237 MILENA KREMER DEFERIDO

195 31 MOANA MANOELA DOS SANTOS DEFERIDO

196 196 NAUANA MARCANTE KATH DEFERIDO

197 44 NILDA SALETE CUOCHINSKI DEFERIDO

198 99 OLDA GOBBI DOS SANTOS BIANCHETTO DEFERIDO

199 182 ROSANE CRISTINA JACOBY DEFERIDO

200 28 ROSANE MARIA JUNG DEFERIDO

201 228 ROSANGELA KNORST DEOTTI DEFERIDO

202 119 ROSÂNGELA RODRIGUES DA SILVA KASPER DEFERIDO

203 113 SIDRIANA FATIMA BACH METDLER DEFERIDO

204 53 SILVANA ALBANI DEFERIDO

205 225 SIMONE DE OLIVEIRA STEFFENS DEFERIDO

206 148 SUELI DE OLIVEIRA DEFERIDO

207 4 SUSANA ROMANO DEFERIDO

208 243 TÂNIA ALINE HAERTER DEFERIDO

209 214 THAIS MOREIRA DA SILVA DEFERIDO

210 80 VANUZA MOREIRA DA SILVA DEFERIDO

211 107 VERIDIANE DOMINGAS PISTORE DEFERIDO

212 111 VERONICE STRAPAZZON BALDIN DEFERIDO

ANEXO II

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INTERNO

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 57 NAIARA RINTZEL INDEFERIDO

2 88 SILENE RINCEL INDEFERIDO

3 178 TAIONAN FELIPE BARBOSA DE GODOIS INDEFERIDO

AUXILIAR EDUCACIONAL

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

4 68 BRUNA DA SILVA PAIVA INDEFERIDO

5 87 ELIANDRA GONÇALVES DOS SANTOS VARGAS INDEFERIDO

6 17 JÉSSICA LUANA RONCATO INDEFERIDO

7 55 JUSSARA DAI INDEFERIDO

8 105 LÁZARO JOSÉ CARNEIRO DE SOUSA INDEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA**

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

9 34 ARISTIDES MACHADO DE ARAUJO INDEFERIDO

10 160 CAMILA SIQUEIRA INDEFERIDO

11 137 GUSTAVO FABRIS INDEFERIDO

12 14 MERI CRISTIANE PEREIRA JACOBSEN INDEFERIDO

13 218 PATRICIA BEHLING INDEFERIDO

14 78 VANDERLEIA CARLOTTO INDEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

15 155 ALINE GABRIELI PERSKE BUDKE INDEFERIDO

16 75 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

17 110 JANAINE QUINOT PINHEIRO DA SILVA INDEFERIDO

18 147 JENIFER UEBEL INDEFERIDO

19 168 LIDIA RIBEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

20 106 LUANA ZUCCO REICHERT INDEFERIDO

21 48 LUCINEIA BARBOSA INDEFERIDO

22 204 MARCIANA DIAS INDEFERIDO

23 77 VANDERLEIA CARLOTTO INDEFERIDO

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - 1º AO 5º ANO

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

24 186 GABRIELE PAULA DULLIUS INDEFERIDO

25 235 SUZANA FICAGNA SCHMIDT INDEFERIDO

ANEXO III

INSCRIÇÕES QUE REQUISITARAM CONDIÇÃO ESPECIAL DE PROVA

INSCRIÇÃO: 95

CANDIDATO: VANESSA CAROLINA DA SILVA OLIVERIO

TIPO DE CONDIÇÃO ESPECIAL: GUARDADOR DO SÁBADO

RESULTADO: DEFERIDO

ANÁLISE: Pedido deferido tendo em vista que a candidata é guardadora do sábado por motivo religioso.

A candidata deverá comparecer ao local de provas, no mesmo horário dos demais candidatos e aguardará no

local, ficando incomunicável, o momento para realizar a prova (após o pôr do sol) quando começará a sua

avaliação com as mesmas condições de tempo dos demais candidatos.

Em virtude do tempo despendido para aguardar a realização da prova, a candidata poderá levar lanche e

consumi-lo em sala, tendo em vista que será permitida a saída apenas para uso dos banheiros. Será proibida

a entrada na sala com materiais de estudo, assim como aparelhos eletrônicos.

A candidata não poderá realizar qualquer espécie de consulta, de comunicação ou de manifestação a partir

do ingresso na sala de provas até o término das provas aplicadas em regime especial.